
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 29 de julho de 2022 Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E60CCA651690AA08AA453D153995FE2



sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - CD 004-2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022.

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2022.

•  DECRETO Nº 1.512/2022 “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE
COORDENADORA DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO”

• DECRETO Nº 1.513/2022  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE ASSISTENTE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS”

• AVISO DE LICITAÇÃO PE SRP 037/2022

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 044/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E60CCA651690AA08AA453D153995FE2



sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 
 

PA: 0107/2022. EDITAL: 062/2022. OBJETO: Credenciamento para eventual contratação de instituições 
privadas com ou sem fins lucrativos para prestação de serviços de fisioterapia, de forma complementar à rede 
municipal de saúde do município de Uauá/BA. PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: 29/07/2022 até 
29/07/2023. ABERTURA DOS ENVELOPES: 12/08/2022 as 10:00. LOCAL: Os interessados deverão 
apresentar os envelopes contendo os documentos necessários ao credenciamento, no setor de licitações, na 
sede da Prefeitura Municipal de Uauá, na Praça Belarmino José Rodrigues, s/nº, Centro, CEP 48.950-000, 
EDITAL: No site da Prefeitura: www.uaua.ba.gov.br INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br. 
Uauá/BA, 29/07/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98870079A1B925A9B1D914DBA5870056

sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 
 

PA: 0115/2022. EDITAL: 063/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de apoio de gestão administrativa operacional de pessoal dos serviços de saúde, com 
nível de escolaridade fundamental, médio e superior em diversas áreas. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
17:30hs de 01/08/2022 até as 08h de 11/08/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/08/2022, às 08h. DISPUTA: 
11/08/2022, às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no 
Sítio da Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 29/07/2022. Anderson de Macêdo Cardoso 
– Segundo Pregoeiro. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9105194CFFD59338E5A30CF8D08E9D6C

sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2022 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso 
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
que tem por objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Aparelhos Celulares 
Smartphones, visando atender as necessidades socioassistenciais do CRAS no Povoado de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza de Uauá- Ba. - 
Torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do Contrato nº 144/2022, publicado 
no Diário Oficial do Município, Ano X - Edição nº 01732|, na edição de quinta-feira, 21 de julho 
de 2022, conforme disposições a seguir alinhavadas:  

1 - Onde se lê:  

DATA DA ASSINATURA: 14/08/2022. 

2 - Leia-se: 

DATA DA ASSINATURA: 14/07/2022. 

 

 

Uauá - BA, 29 de julho de 2022. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E687049D1580EE06CEFC962FC81A6E0B

sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2022 

 

P.A.: Nº 0052/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO 

DE UAUA – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: OD CONSTRUTORA E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ: 28.508.500/0001-58 – OBJETO: Contratação de 

empresa de engenharia visando a construção do CRAS, localizado no Povoado do São 

Paulo, Município de Uauá, e de acordo com as especificações e demais termos do Edital 

da TOMADA DE PREÇO N° 005/2022, seus Anexos e as disposições deste Contrato. – 

VALOR GLOBAL:  289.631,89 (Duzentos e Oitenta e Nove Mil, Seiscentos e Trinta e Um Reais 

e Oitenta e Nove Centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES 

ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.01 – ATIVIDADES: 1.222 - ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.51.00 - FONTES DE RECURSOS: 00/24 VIGÊNCIA: 18/07/2022 a 18/07/2023 – DATA 

DA ASSINATURA: 18/07/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

903D8A56D0200E43E5ED0AF054FD7C7F

sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2022 

 

P.A.: Nº 0116/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022 CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: 

JACIRA BATISTA DA SILVA – CNPJ: 16.805.299/0001-91 – OBJETO: Contratação de 

empresa para o fornecimento de itens para elaboração de “kits maternidades para 

gestantes”, a fim de distribuir para pessoas carentes, deste município de Uauá- Ba, 

conforme Lei Municipal N° 574/2016 no seu Art. N° §2°. – VALOR GLOBAL:  3.105,00 

(Três Mil, Cento e Cinco Reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES 

ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.01 – ATIVIDADES: 2.054 - ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.32.00  - FONTES DE RECURSOS: 00/28 VIGÊNCIA: 14/07/2022 a 14/08/2022 – 

DATA DA ASSINATURA: 14/07/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED6E94498F7622E8891BF6CD0C299F27

sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.512/2022 

 

“Dispõe sobre a exoneração da servidora ocupante do 

cargo comissionado de Coordenadora do 

Departamento Administrativo Financeiro” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerada a senhora LUCIMAR RODRIGUES DA SILVA LOBO, ocupante do 

cargo comissionado de Coordenadora do Departamento Administrativo Financeiro 

(Símbolo CC-2), vinculado à Secretaria Municipal de Educação do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/07/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 29 de julho de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E181B34D970FD5F6C322B36D635380D4

sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.513/2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente 

do Secretário de Administração, Planejamento e 

Finanças” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora LUCIMAR RODRIGUES DA SILVA LOBO, para o cargo 

comissionado de Assistente do Secretário de Administração, Planejamento e Finanças 

(símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do 

município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/07/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 29 de julho de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00646CD13E44550B86B88D93B3003F49

sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2022 
 

PA: 0080/2022. EDITAL: 052/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Contratação de 
empresa(s) para fornecimento de carnes e frios para suprir a necessidades das diversas secretarias municipais de 
Uauá/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 01/08/2022 até as 08h de 10/08/2022. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 10/08/2022, às 08h. DISPUTA: 10/08/2022, às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da Prefeitura. INFORMAÇÕES: 
licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 29/07/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1360906573E5406A7CFFBD70F4B5A456

sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 
 

PA: 0110/2022. EDITAL: 061/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Contratação de 
empresa(s) para aquisição de Módulo Escolar, devidamente padronizado com a logomarca do município de Uauá/Ba e 
da secretaria municipal de educação a serem distribuídos para alunos matriculados na educação de jovens e Adultos 
(EJA) das escolas da Rede Municipal de ensino deste município. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 
29/07/2022 até as 08h de 10/08/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/08/2022, às 08h. DISPUTA: 10/08/2022, 
às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da 
Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 29/07/2022. Anderson de Macêdo Cardoso – 
Segundo Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E60CCA651690AA08AA453D153995FE2


		2022-07-29T17:00:10-0300




